

No. EXPEDIENTE
LOTERIA NACIONAL-DAF-CM-2019-0025

Fecha de emisión: 21/06/2019

**Lotería Nacional
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **LOTERIA NACIONAL-2019-00134**

Descripción: **Adquisición de Aires Acondicionados para ser utilizados en el Departamento de Imprenta**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Hedesa Power, SRL**

RNC: **130343411**

Nombre Comercial: **Hedesa Power, SRL**

Domicilio Comercial: **El Sol , 11501 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-335-5141**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Moneda: **DOP**



Monto Total: **691,981.50**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4010170 1	Aires acondicionados de 60,000 BTU inverter tipo central de alta	1.00	UD	175,500.00	175,500.00		31,590.00	0.00	207,090.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma



Firma


Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		eficiencia (eficiencia 18)								
2	4010170 1	Aires acondicionados de 36,000 BTU inverter tipo central de alta eficiencia (eficiencia 18)	1.00	UD	150,500.00	150,500.00		27,090.00	0.00	177,590.00
3	4010170 1	Aire acondicionado de 24,000 BTU tipo split de alta eficiencia (eficiencia 19)	1.00	UD	50,500.00	50,500.00		9,090.00	0.00	59,590.00
4	4010170 1	Aire acondicionado de 18,000 BTU tipo split de alta eficiencia (eficiencia 19)	1.00	UD	39,350.00	39,350.00		7,083.00	0.00	46,433.00
5	4010170 1	Kit de instalación de aire acondicionado de 24,000 BTU	1.00	UD	2,000.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
6	4010170 1	Kit de instalación de aire acondicionado de 18,000 BTU	1.00	UD	1,500.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
7	4010170 1	Pies de tubería rígida de cobre de 7/8	50.00	FT	130.00	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
8	4010170 1	Mangas de barocell de 7/8 x 3/4	10.00	UD	110.00	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
9	4010170 1	Mangas de barocell de 5/8 x 3/4	36.00	UD	110.00	3,960.00		712.80	0.00	4,672.80
10	4010170 1	Tubos semi presión PVC para drenaje de 3/4	8.00	UD	375.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
11	4010170 1	Codos PVC de 3/4	15.00	UD	30.00	450.00		81.00	0.00	531.00
12	4010170 1	Mangas de barocell 7/8 x 1/2	20.00	UD	150.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
13	4010170 1	Cemento PVC	1.00	UD	720.00	720.00		129.60	0.00	849.60
14	4010170 1	Barras rosca galvanizadas de 3/8	12.00	UD	185.00	2,220.00		399.60	0.00	2,619.60

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
15	4010170 1	Chanel galvanizado de 1/2	6.00	UD	935.00	5,610.00		1,009.80	0.00	6,619.80
16	4010170 1	Tuercas de 3/8 para barra roscada	60.00	UD	5.00	300.00		54.00	0.00	354.00
17	4010170 1	Arandelas planas galvanizadas	100.00	UD	5.00	500.00		90.00	0.00	590.00
18	4010170 1	Expansiones hilty de 3/8	16.00	UD	150.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
19	4010170 1	Base para condesador de 24,000 BTU	1.00	UD	3,000.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
20	4010170 1	Base para condesador de 18,000 BTU	1.00	UD	2,500.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
21	4010170 1	Base para condesador de 36,000 BTU	1.00	UD	4,000.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
22	4010170 1	Tarugos de plomo con sus tornillos 5/16 y arandelas planas	40.00	UD	50.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
23	4010170 1	Rejillas cuadriculada para retorno	3.00	UD	2,100.00	6,300.00		1,134.00	0.00	7,434.00
24	4010170 1	Yardas de fibra vegetal	3.00	UD	450.00	1,350.00		243.00	0.00	1,593.00
25	4010170 1	Rejillas de suministro 14x14 (tipo difusor)	6.00	UD	3,500.00	21,000.00		3,780.00	0.00	24,780.00
26	4010170 1	Bombas de agua para drenaje	1.00	UD	3,500.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
27	4010170 1	Lata de cemento contacto	1.00	UD	1,370.00	1,370.00		246.60	0.00	1,616.60
28	4010170 1	Termostatos digitales ambientales	3.00	UD	3,500.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
29	4010170 1	Varillas de plata al 5%	40.00	UD	120.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
30	4010170 1	Pies de alambre de goma 14-4	265.00	FT	30.00	7,950.00		1,431.00	0.00	9,381.00
31	4010170 1	Cajas de breaker tipo europea para exterior	5.00	UD	850.00	4,250.00		765.00	0.00	5,015.00
32	4010170 1	Breaker doble tipo europeo de 50 AMP	1.00	UD	590.00	590.00		106.20	0.00	696.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
DIRECCION ADMINISTRATIVA
Santo Domingo, R.D.

Firma
MINISTERIO DE HACIENDA
Administración General
LOTERIA NACIONAL

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
33	4010170 1	Breaker doble tipo europeo de 32 AMP	2.00	UD	590.00	1,180.00		212.40	0.00	1,392.40
34	4010170 1	Breaker doble tipo europeo de 25 AMP	2.00	UD	590.00	1,180.00		212.40	0.00	1,392.40
35	4010170 1	Filtros soldable	3.00	UD	650.00	1,950.00		351.00	0.00	2,301.00
36	4010170 1	Map-gas	4.00	UD	575.00	2,300.00		414.00	0.00	2,714.00
37	4010170 1	Pies de tubería de cobre 1/2	40.00	FT	70.00	2,800.00		504.00	0.00	3,304.00
38	4010170 1	Pies de tubería de cobre 1/4	40.00	FT	50.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
39	4010170 1	Pies de conduflex 3/4	150.00	FT	90.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
40	4010170 1	Tape de vinil súper 33 3M	1.00	UD	475.00	475.00		85.50	0.00	560.50
41	4010170 1	Cajas 2x2 knockout 3/4	4.00	UD	150.00	600.00		108.00	0.00	708.00
42	4010170 1	Tapas 2x2 (metálica)	4.00	UD	30.00	120.00		21.60	0.00	141.60
43	4010170 1	Conectores de 3/4 para conduflex	10.00	UD	450.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
44	4010170 1	Panel de 8 circuito tipo europeo	4.00	UD	2,750.00	11,000.00		1,980.00	0.00	12,980.00
45	4010170 1	Pies de tubería rígida de cobre 5/8	140.00	FT	80.00	11,200.00		2,016.00	0.00	13,216.00
46	4010170 1	Pies de tubería rígida de cobre 3/8	190.00	FT	60.00	11,400.00		2,052.00	0.00	13,452.00

Subtotal RD\$	586,425.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	105,556.50
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	691,981.50

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
31	Cajas de breaker tipo europea para exterior	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
30	Pies de alambre de goma 14-4	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
32	Breaker doble tipo europeo de 50 AMP	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
34	Breaker doble tipo europeo de 25 AMP	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
33	Breaker doble tipo europeo de 32 AMP	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
29	Varillas de plata al 5%	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
25	Rejillas de suministro 14x14 (tipo difusor)	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
24	Yardas de fibra vegetal	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
26	Bombas de agua para drenaje	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
28	Termostatos digitales ambientales	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
27	Lata de cemento contacto	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
35	Filtros soldable	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
43	Conectores de 3/4 para conduflex	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
42	Tapas 2x2 (metálica)	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
44	Panel de 8 circuito tipo europeo	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
46	Pies de tubería rígida de cobre 3/8	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
45	Pies de tubería rígida de cobre 5/8	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
41	Cajas 2x2 knockout 3/4	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
37	Pies de tubería de cobre 1/2	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
36	Map-gas	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
38	Pies de tubería de cobre 1/4	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
40	Tape de vinil súper 33 3M	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
39	Pies de conduflex 3/4	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
8	Mangas de barcocell de 7/8 x 3/4	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
7	Pies de tubería rígida de cobre de 7/8	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
9	Mangas de barcocell de 5/8 x 3/4	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
11	Codos PVC de 3/4	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
10	Tubos semi presión PVC para drenaje de 3/4	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
6	Kit de instalación de aire acondicionado de 18,000 BTU	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
2	Aires acondicionados de 36,000 BTU inverter tipo central de alta eficiencia (eficiencia 18)	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
1	Aires acondicionados de 60,000 BTU inverter tipo central de alta eficiencia (eficiencia 18)	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
3	Aire acondicionado de 24,000	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 DIRECCION ADMINISTRATIVA
 Santo Domingo, RD
 Firma


 MINISTERIO DE HACIENDA
 Administración General
 LOTERIA NACIONAL
 Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	BTU tipo split de alta eficiencia (eficiencia 19)			
5	Kit de instalación de aire acondicionado de 24,000 BTU	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
4	Aire acondicionado de 18,000 BTU tipo split de alta eficiencia (eficiencia 19)	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
12	Mangas de barocell 7/8 x 1/2	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
20	Base para condensador de 18,000 BTU	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
19	Base para condensador de 24,000 BTU	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
21	Base para condensador de 36,000 BTU	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
23	Rejillas cuadrículada para retorno	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
22	Tarugos de plomo con sus tornillos 5/16 y arandelas planas	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
18	Expansiones hilty de 3/8	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
14	Barras roscada galvanizadas de 3/8	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
13	Cemento PVC	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
15	Chanel galvanizado de 1/2	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
17	Arandelas planas galvanizadas	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.
16	Tuercas de 3/8 para barra	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	0.00	25/07/2019 09:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 DIRECCION ADMINISTRATIVA
 Santo Domingo, R.D.
 Firma


 MINISTERIO DE HACIENDA
 Administración General
 LOTERIA NACIONAL
 Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	roscada			



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido